
 - 1 - 

Fahrplan für die Schülerbeförderung im Schuljahr 2023/2024 

Schülerspezialverkehr Firma Bernd Kolf gültig ab 07.08.2023 

 

 

BUS 100  Montag bis Freitag   

 

Uhrzeit ab / an Haltestelle     

 

6.40 ab Halft/gegenüber Gaststätte Zur Linde 

6.42 ab Kehlenbach 

6.43 ab Köttingen 

6.44 ab Niederottersbach 

6.45 ab Mittel-/Oberottersbach 

6.46 ab Kreisfeld 

6.49 ab Rankenhohn Ort 

6.50 ab Rankenhohn Grengel 

6.51 ab Oberbohlscheid 

6.54 ab Niederbohlscheid 

6.59 an Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

   

7.00 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

7.05 ab Niederbohlscheid 

7.08 ab Oberbohlscheid 

7.09 ab Rankenhohn Grengel 

7.11 ab Rankenhohn Ort 

7.14 ab Kreisfeld 

7.15 ab Mittel-/Oberottersbach 

7.17 ab Niederottersbach 

7.19 ab Köttingen 

7.21 ab Kehlenbach 

7.23 ab Halft (nur Grundschüler für Alzenbach einsteigen) zur GS-Alzenbach 

7.30 an GS Alzenbach, Canisiusstr. 

7.38 an Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) sowie 

Mosaikschule Brückenstraße (Drängelgitter) 

   

7.44 ab Halft 

7.47 ab Balerother Straße 

7.48 ab Probacher Straße 

7.50 an Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

   

11.20 ab GS Alzenbach, Canisiusstr. 

11.29 ab GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

11.30 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

11.31 an Kelterser Straße 

11.32 an Probacher Straße 

11.33 an Baleroth Abzweigung 

11.34 an Halft 

11.35 an Kehlenbach Abzweigung 

11.36 an Köttingen 

11.38 an Niederottersbach 



 - 2 - 

11.40 an Mittel-/Oberottersbach 

11.41 an Kreisfeld 

11.42 an Rankenhohn Abzweigung 

11.44 an Rankenhohn Ort 

11.45 an Rankenhohn Grengel 

11.46 an Oberbohlscheid 

11.49 an Niederbohlscheid 

   

12.20 ab GS Alzenbach, Canisiusstr. 

12.29 ab GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

12.32 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

12.33 an Kelterser Straße 

12.34 an Probacher Straße 

12.35 an Baleroth Abzweigung 

12.36 an Halft 

12.37 an Kehlenbach Abzweigung 

12.38 an Köttingen 

12.40 an Niederottersbach 

12.42 an Mittel-/Oberottersbach 

12.43 an Kreisfeld 

12.44 an Rankenhohn Abzweigung 

12.46 an Rankenhohn Ort 

12.47 an Rankenhohn Grengel 

12.48 an Oberbohlscheid 

12.51 an Niederbohlscheid 

   

13.05 ab GS Alzenbach, Canisiusstr. 

13.14 ab GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

13.16 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

13.17 an Kelterser Straße 

13.18 an Probacher Straße 

13.19 an Baleroth Abzweigung 

13.20 an Halft 

13.21 an Kehlenbach Abzweigung 

13.22 an Köttingen 

13.24 an Niederottersbach 

13.26 an Mittel-/Oberottersbach 

13.27 an Kreisfeld 

13.28 an Rankenhohn Abzweigung. 

13.30 an Rankenhohn Ort 

13.31 an Rankenhohn Grengel 

13.32 an Oberbohlscheid 

13.36 an Niederbohlscheid 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

BUS 100  Montag bis Freitag                         für Siegtal-Gymnasium 

 

15.00 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

 an Irlenborn 

 an Büsch 

 an Lindscheid 

 an Obereip 

 an Obereiper Mühle 

 an Mühleip 

 an Linkenbach 

 an Stein 

 an Keuenhof 

 an Hove 

 an Obenroth 

 an Käsberg 

 an Forst (Käsberg Abzweigung) 

 an Bitze 

 an Rodder 

 an Alzenbach 

 

 

BUS 100  nur Montag, Mittwoch, Donnerstag          für Schule an der Sieg 

 

15.45 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

15.47 an Baleroth Abzweigung 

15.49 an Halft 

15.50 an Kehlenbach 

15.51 an Köttingen 

15.53 an Niederottersbach 

15.55 an Mittel-/Oberottersbach 

15.56 an Kreisfeld 

15.57 an Rankenhohn Abzweigung 

15.59 an Rankenhohn Ort 

16.00 an Rankenhohn Grengel 

16.01 an Oberbohlscheid 

16.04 an Niederbohlscheid 

 

 

BUS 200  Montag bis Freitag 

 

7.00 ab Forst 

7.02 ab Bitze 

7.10 ab Rodder 

7.18 an/ab GS Alzenbach, Canisiusstr. 

7.19 ab Alzenbach, Siegtalstraße 

7.20 ab Hängebrücke 

7.23 an GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

7.25 an Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

7.33 an Merten 



 - 4 - 

7.35 ab Merten 

7.37 ab Bach 

7.43 an/ab St. Josef Straße 

7.46 an GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

7.47 an Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

   

11.33 ab GS Eitorf, Brückenstr. 

11.35 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

11.37 an Asbacher Straße 

11.42 an Mühleip 

11.44 an Stein 

11.46 an Keuenhof 

11.47 an Hove 

11.48 an Hove/Sägewerk 

11.50 an Obenroth/Wendeparkplatz 

11.56 an GS Mühleip Linkenbacher Str. 

   

12.29 ab GS Mosaikschule Eitorf Brückenstr. 

12.30 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

12.36 ab GS Mosaikschule Harmonie, St. Martins-Weg 

12.42 an Wassack/Scheidsbach Abzweigung 

12.45 an Irlenborn 

12.47 an Hausen/Büsch 

12.50 an Lindscheid 

12.52 an Obereip 

12.53 an Obereiper Mühle 

12.55 an Mühleip 

   

13.00 ab GS Mühleip, Linkenbacher Str. 

13.02 an Stein 

13.04 an Keuenhof 

13.05 an Hove 

13.06 an Hove/Sägewerk 

13.08 an Obenroth (Wendeparkplatz) 

13.14 an Obereiper Mühle 

13.15 an Obereip 

13.17 an Lindscheid 

13.20 an Hausen/Büsch 

13.23 an Irlenborn 

13.24 an Wassack/Scheidsbach Abzweigung 

13.25 an Josefshöhe 

13.27 an/ab GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr.  

13.28 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

13.33 ab GS Mosaikschule Harmonie, St. Martins-Weg 

13.35 an Harmoniestraße 

13.39 an Bach  

13.41 an Merten 

 

 



 - 5 - 

BUS 200   nur Montag, Mittwoch, Donnerstag           für Schule an der Sieg 

 

15.45 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

15.49 an Wassack/Scheidsbach Abzweigung 

15.50 an Irlenborn 

15.52 an Büsch/Hausen 

15.54 an Lindscheid 

15.56 an Obereip 

15.57 an Obereiper Mühle  

16.00 an Mühleip 

16.01 an Linkenbach 

16.03 an Stein 

16.04 an Keuenhof 

16.05 an Hove 

16.07 an Obenroth 

16.09 an Käsberg 

16.12 an Huckenbröl 

 

 

BUS 300  Montag bis Freitag 

 

6.51 ab Scheidsbach  

6.54 ab Wassack  

6.55 ab Irlenborn alte Schule 

6.56 ab Hausen/Büsch 

7.00 ab Lindscheid 

7.04 ab Obereip 

7.05 ab Obereiper Mühle 

7.08 an Mühleip 

7.16 an Drängelgitter GS Mosaikschule Brückenstraße 

7.18 an Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

   

7.26 ab Scheidsbach 

7.29 ab Wassack 

7.31 ab Irlenborn alte Schule 

7.32 an Wassack Abzweigung 

7.38 an GS Mosaikschule Harmonie, St. Martins-Weg 

7.42 an GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

BUS 300  Montag bis Freitag 

 

10.30 ab GS Mühleip, Linkenbacher Str. 

10.32 an Stein 

10.34 an Keuenhof 

10.35 an Hove 

10.36 an Hove/Sägewerk 

10.38 an Obenroth (Wendeparkplatz) 

10.44 an Obereiper Mühle 

10.45 an Obereip 

10.47 an Lindscheid 

10.52 an Hausen/Büsch 

10.54 an Irlenborn 

10.55 an Wassack/Scheidsbach Abzweigung 

10.56 an Josefshöhe 

 

11.13 ab GS Mühleip, Linkenbacher Str. 

11.15 an Stein 

11.17 an Keuenhof 

11.18 an Hove 

11.19 an Hove/Sägewerk 

11.21 an Obenroth (Wendeparkplatz) 

11.27 an Obereiper Mühle 

11.28 an Obereip 

11.30 an Lindscheid 

11.33 an Hausen/Büsch 

11.36 an Irlenborn 

11.37 an Wassack/Scheidsbach Abzweigung 

11.38 an Josefshöhe 

11.39 an GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

   

11.41 ab GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

11.42 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

11.47 ab GS Mosaikschule Harmonie, St. Martins-Weg 

11.50 ab Harmoniestraße 

11.54 ab Bach  

11.56 an Merten 

   

12.29 ab GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

12.32 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

12.34 an Asbacher Straße 

12.38 an Mühleip 

12.40 an Stein 

12.42 an Keuenhof 

12.44 an Hove 

12.45 an Hove/Sägewerk 

12.47 an Obenroth 

12.58 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

13.04 an Mühleip 

13.06 an Obereiper Mühle 



 - 7 - 

13.07 an Obereip 

13.10 an Lindscheid 

13.13 an Hausen/Büsch 

13.15 an Irlenborn 

13.17 an Wassack/Scheidsbach Abzweigung 

13.22 ab GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

13.25 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

13.27 an Asbacher Straße 

13.30 an Mühleip 

13.33 an Stein 

13.35 an Keuenhof 

13.37 an Hove 

13.38 an Hove/Sägewerk 

13.40 an Obenroth 

 

BUS 300  nur Montag, Mittwoch, Donnerstag            für  Schule an der Sieg 

 

15.45 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

15.50 an Harmoniestraße 

15.54 an Bach 

16.08 an Forst 

16.10 an Bitze 

16.15 an Rodder/Dickersbach 

16.20 an Alzenbach 

 

BUS 400  Montag bis Freitag 

 

6.47 ab Mühleip 

6.50 ab Linkenbach 

6.51 ab Stein 

6.53 ab Keuenhof 

6.54 ab Hove 

6.55 ab Obenroth 

6.56 ab Käsberg 

6.57 ab Huckenbröl 

6.58 ab Zum Höhenstein 

7.05 an Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

7.10 ab Zum Höhenstein/Huckenbröl 

7.11 ab Käsberg Wiesenau 

7.12 ab Käsberg Abzweigung 

7.14 ab Obenroth 

7.15 ab Hove 

7.17 ab Keuenhof 

7.21 ab Stein 

7.24 ab Linkenbach 

7.30 an GS Mühleip, Linkenbacher Str. 

7.32 ab Mühleip 

7.38 ab Asbacher Straße 

7.40 an GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

7.41 an Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 



 - 8 - 

11.34 ab GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

11.35 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

11.42 ab GS Mosaikschule Harmonie, St. Martins-Weg 

11.45 an Untenroth/Schiefen 

11.49 an Wassack/Scheidsbach Abzweigung. 

11.51 an Irlenborn 

11.53 an Hausen/Büsch 

11.55 an Lindscheid 

11.58 an Obereip 

11.59 an Obereiper Mühle 

12.00 an Mühleip 

   

12.07 ab GS Mühleip, Linkenbacher Str. 

12.09 an Stein 

12.10 an Keuenhof 

12.11 an Hove 

12.12 an Hove/Sägewerk 

12.13 an Obenroth (Wendeparkplatz) 

12.16 an Obereiper Mühle 

12.17 an Obereip 

12.22 an Lindscheid 

12.23 an Büsch/Hausen 

12.24 an Irlenborn 

12.25 an Wassack/Scheidsbach Abzw. 

12.26 an Josefshöhe  

12.31 an GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

   

12.35 ab GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

12.37 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

12.42 ab GS Mosaikschule Harmonie, St. Martins-Weg 

12.45 an Harmoniestraße 

12.49 an Bach 

12.51 an Merten 

   

13.13 ab GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

13.15 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

13.20 ab GS Mosaikschule Harmonie, St. Martins-Weg 

13.22 an Untenroth/Schiefen 

13.25 an Wassack/Scheidsbach Abzw. 

13.27 an Irlenborn 

13.28 an Hausen/Büsch 

13.31 an Lindscheid 

13.33 an Obereip 

13.35 an Obereiper Mühle 

13.36 an Mühleip 

 

 

 

 



 - 9 - 

BUS 500  Montag bis Freitag 

 

11.19 ab GS Alzenbach, Canisiusstr. 

11.27 an Rodder 

11.33 an Bitze 

11.35 an Forst 

11.40 an GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

   

11.42 ab GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

11.43 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

11.48 an Huckenbröl 

11.52 an Käsberg 

11.57 an Bitze 

11.59 an Alzenbach/Haltestelle Canisiusstraße 

   

12.19 ab GS Alzenbach, Canisiusstr. 

12.27 an Rodder 

12.33 an Bitze 

12.35 an Forst 

12.40 an GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

   

12.49 ab GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

12.52 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

12.55 an Hängebrücke 

12.58 an Alzenbach/Haltestelle Canisiusstraße 

12.59 an Bitze 

13.04 an Käsberg 

13.08 an Huckenbröl 

   

13.15 ab GS Mosaikschule Eitorf, Brückenstr. 

13.16 ab Wendekreis Brückenstr. (Schule an der Sieg) 

13.20 ab GS Alzenbach, Canisiusstr. 

13.27 an Rodder 

13.32 an Bitze 

13.34 an Forst 

13.39 an Käsberg 

13.42 an Huckenbröl 

 

Bei Rückfragen zum Fahrplan können Sie sich gerne unmittelbar an die Firma Kolf, Telefon 

02243/843500 oder an die Schulabteilung der Gemeinde Eitorf, Tel. 02243/89184 wenden. 

 
Die freifahrberechtigten Schülerinnen und Schüler erhalten zum Schulbeginn die Fahrkarte 

für den Schulbus im Sekretariat der jeweiligen Schule. Die nicht freifahrberechtigten Schü-

lerinnen und Schüler haben ebenfalls die Möglichkeit den Schülerspezialverkehr im Rahmen 

freier Kapazitäten zu nutzen. Die erforderliche Busfahrkarte kann beim Schulamt, Zimmer 

104/105, 1 OG, der Gemeinde Eitorf, Markt 1, 53783 Eitorf, käuflich erworben werden.  

Zusätzlich zum Schulbus gibt es für die Schülerinnen und Schüler der weiterführenden Schu-

len die Möglichkeit ein Schülerticket zu erwerben. Der Antrag kann nur online über die Home-

page der RSVG gestellt werden.  Das Schülerticket berechtigt jedoch nur im öffentlichen 

Personennahverkehr (ÖPNV) zu fahren. Die Schulbusse der Gemeinde können damit nicht 

benutzt werden. 



 - 10 - 

 

Nach der Schülerfahrkostenverordnung NRW liegt eine Freifahrberechtigung vor: 
 

1. Wenn der Schulweg zur nächstgelegenen (wohnortnächsten) Schule der besuchten 

Schulform in der einfachen Entfernung bei Schülerinnen und Schülern der Primarstufe 

(Grundschulen) mehr als 2 Kilometer, der weiterführenden Schulen in der Sekundar-

stufe I sowie der Jahrgangsstufe 10/EP des Gymnasiums  mehr als 3,5 Kilometer und 

der Sekundarstufe II (Q1 und Q2) mehr als 5 Kilometer beträgt.  

2. Der Schulweg ist hierbei der kürzeste Fußweg zwischen der Wohnung der Schülerin/des 

Schülers und der nächstgelegenen Schule. 

Wichtig: Bei der Bildung eines Schulverbundes bei Grundschulen ist die wohnort-

nächste Schule der jeweilige Teilstandort. Fahrkarten werden für die freifahrberechtig-

ten Schülerinnen und Schüler nur für die Strecke vom Wohnort bis zum nächsten Teil-

standort ausgegeben. Alle anderen, die den Schulbus benutzen wollen, müssen eine 

Fahrkarte kaufen. Die von der Gemeinde Eitorf eingesetzten Schulbusse und Schultaxis 

bedienen nicht alle Strecken zwischen Wohnsitz und Grundschulen, sondern nur die 

Straßen und Orte, die der wohnortnächsten Schule zugeordnet sind. 

3. Wenn der Schulweg nach objektiven Gegebenheiten besonders gefährlich oder nach den 

örtlichen Verhältnissen für Schülerinnen und Schüler ungeeignet ist. 

4. Wenn die Schülerin/der Schüler nicht nur vorübergehend aus gesundheitlichen Gründen 

oder wegen einer geistigen oder körperlichen Behinderung ein Verkehrsmittel benutzen 

muss. In diesem Fall ist der Nachweis durch Vorlage eines ärztlichen Zeugnisses bzw. 

durch ein schulärztliches Gutachten zu führen. 

 

Nähere Erläuterungen und Informationen zur Schülerbeförderung erhalten Sie auch auf der 

Homepage im Serviceportal oder beim Schulamt der Gemeinde Eitorf.  

 


